

T. C.
TÜRK ECZACILAR BİRLİĞİ
11 İNCİ BÖLGE ECZACI ODASI
BAŞKANLIĞI
DIYARBAKIR

SAYIN
MEHMET AYDIN
SAĞLIK VE SOSYAL YARDIM BAKANI

Eczacılık camiası ile ilgili sorunlarımızı bildiren ve mesleğimizi ilgilendiren konuları Diyarbakırımızı ziyaretinizde rapor halinde sunmaktan bahtiyarız.

Mesleğimizi yakından ilgilendiren mesleki sorunlarımızın çözümünde bizlere destek olacağınızı umut ederek **Bölgeimiz de ve tüm Türkiye'de büyük yaralar meydana getiren** muvazaalı eczaneler üzerinde hassasiyetle durulmasını bölgeimiz eczacıları adına arz eder saygılarımızı sunarız.

11. Bölge Eczacı Odası
Başkanlığı

RAPOR

ECZACILIK KANUNLARI

Bir çok yönü ile günümüz koşullarına uygunluk göstermeyen 6197 sayılı «Eczacılar ve Eczaneler Hakkında Kanun» yürürlüğe girdiği 22-12-1953 tarihinden beri çözülebileceği ihtilafların çok az ve önemsiz bölümlerine yeterli olabilmış günümüzde ise bu özelliğini tamamen yitirmiştir.

Örneğin. Meslek Haysiyet adabına uygun olmayan davranışta bulunan bir eczacıya Haysiyet Divanınca verilecek 25.- TL'den 100.- TL'ye kadar olan inzibati cezanın bugünkü rakamlara oranla hangi düzeyde kaldığı ortadadır.

Mesleğimizi ilgilendiren kanunların TBMM'de günün şartlarına uygun olarak acilen çıkartılması en büyük arzu-

muzdur. Bu konuda T.E.B ve bağılı odalardan bilgi alınmasında yarar görmekteyiz.

ECZANELERDE MUVAZAA SORUNU

Yukarıda'da örneklerle açıklamaya çalıştığımız kanun yetersizlikleri ve boşluklarına ilaveten eczanelerde oldukça sık baş vurulan «muvazaalı eczane işletmeciliği» meslektaşlarımızı büyük ölçüde etkilemekte, Hukuken ispat güçlüğünden dolayı (belgelerle ispat, itiraflarla ispat, vs.) bu konunun ehil olmayan ellere devrini çabuklaştırmaktan ve mesleğin yozlaşmasından başka bir işe yararı dokunmamaktadır.

Türkiye'de senelerden beri gelen yanlış uygulama sebebi ile eczacılık mesleği gittikçe bataklığa saplanmış ve artık kurtulması mucizelere kalmıştır. Bu yanlış uygulama malesef istemeyerekde olsa bir çok meslektaşımızı muvazaalı eczane açmaya teşvik etmiştir. Günümüzde fakülteden mezun olan eczacı sermayesinin yetersiz olması halinde eczane açması mümkün değildir. Kariyer yapmak isteyen ve kamu kesiminde çalışmak isteyen eczacıların ise bu kuruluşlara girmesi ayrı bir sorundur. Bu hususları belirten raporumuzu 4-11-1982 tarihinde S.S.Y.B.'na bildirmiş, yeni mezun olan genç eczacının malesef eczane patronlarının eline düşmekten kurtulmayacağını hatırlatmıştık. Muvazaalı bir eczaneye giren bir meslektaşımız eczane patronları tarafından işlerine gelmediği takdirde işlerine son verilmekte ve daha uygun şartlarda başka bir eczacı getirebilmektedirler. Bunun yanında muvazaalı bir eczanedeki meslektaşımıza ise çok daha ağır sorunlar yüklemektedir. Gerek maliye yönünden ve gerekse borçlar yönünden ileride altından kalkamayacağı sorunlarla karşı karşıya kalmaktadırlar. Bunun yanında küçük sermayesi ile bir ilçede ve bir semtte eczane açmak isteyen eczacı daha önce o yerde muvazaalı olarak açılmış olan eczane sebebi ile böyle bir teşebbüse geçememektedir. Şunu üzülerek söyleyebilirizki, Türkiyede en çok muvazaalı eczane sayısı bölgemizedir. Eczane patronları tarafından bir muvazaalı eczane yetmiyormuş gibi iki veya daha fazla muvazaalı eczane açılmaktadır.

Sayın Bakanımız; Burada Samsun Eczacı Odasının size sunduğu metnin bir bölümünün tekrarlanmasında yarar görmekteyiz.

Muvazaa yoluyla eczane açılması 6197 ve 6643 sayılı kanunlarla yasaklanmış ve bunun önlenmesi için 6643 sayılı kanunun 20-A maddesi ile eczacı odaları görevli kılınmıştır. Bu konuda daha köklü tedbirlerin alınması ve 6643 sayılı kanunda daha yeni yetkilerin verilmesi beklenirken Sağlık Bakanlığının tam tersine bir görüşe sahip olduğu bazı eczacı odalarından odamıza ilerilmekte ve bu bölgelerdeki bazı muvazaalı eczaneler için yöre milletvekillerinin devreye girdikleri ve Sağlık Bakanlığından vaatler aldıkları söylentileri gittikçe yaygınlaşmış ve diğer odalarında baskısı altında bırakmıştır. Bu tür eczanelerin yarattığı sorunlar ve yasa dışı her türlü uygulamaları yanında sorumluluğu için bu eczanelerin gerçek sahipleri yatırdıkları sermayelerinin karşılığını alabilmek için vergi kaçakçılığı da dahil her türlü yasa dışı harekete baş vurmaktadırlar. Bugünkü şartlarda dahi eczane açmak isteyen eczacı mülk sahiplerinin muvazaa teklifleriyle karşılaşmakta iken bu konuda getirilecek bir esneklik ve serbesti bundan böyle kendi adına eczane açmak isteyen eczacıların dükkan kiralayabilmelerini imkansız kılacaktır. Çok büyük sakıncaları bulunan bu yasa dışı eczaneler hakkındaki uygulamalar da hassasiyet ve ilginizi beklerken, **yapılacak tersine uygulamanın tüm eczacılık camiasında büyük tepkilere neden olacağıının bilinmesini arzularız.**

Sayın Bakanımız ;

Kanunlara nizamlara aykırı bir teşebbüs olan muvazaalı eczane açma ve çalıştırma işi ne yazıkki bir türlü önlenememekte, aksine giderek yaygınlık kazanmaktadır. Bu durumun da gerçek eczaneler ve eczacılar için ne derin bir üzüntü kaynağı olduğunu söylemek sanız ki gereksizdir.

Bu kangren olmuş yaranın tedavisi ise hiç de abartıldığı kadar zor ve imkansız değildir. Belki bu güne kadar uygulanabilmiş biçimden farklı ve uzun, belki de daha fazla yorucu, ama sonuçları bakımından da çok faydalıdır.

Eczacı odaları yönetim kurullarına ve haysiyet divanlarına daha geniş yetkiler verilmesi muvazaalı eczanelerin açılmasında önemli bir engel teşkil edecektir.

Eczane mesul müdürü olarak eczacının tüm evrakları ve demirbaş mülkiyetinde kendi adına geçmiş, başka yöner-

den muvazaa şüphesi doğursa bile somut ip ucu bulma zorluğu yarattığı için SSYB'nın da bu konuda yalnızca kanaat bildirme durumundaki Oda'nın işlevini asgariye indirmekte, veya tamamen ortadan kaldırmaktadır.

Öte yandan bölgemizin küçük oluşu ve herkesin birbirini tanınması sebebiyle de kurulacak bir eczanenin muvazaalı oluşu kuvvetle tahmin edilmesine rağmen bu husus resmen belgelenemediğinden bir müddet sonra şaibeli eczane rahatlıkla ruhsatname alabilmekte ve gerçek eczacıların arasına girerek çalışmalarına başlayabilmektedir.

Eczacı olmadıkları halde bu işi meslek edinmiş bazı kişilerin zaman zaman eczane yeri hazırlattığı, eczane raflarına bizzat veya yardımcıları vasıtası ile ilaç dizdirdikleri, (..... Eczanesi) yazısını da yazdırdıktan sonra Ankara, İstanbul gibi büyük şehirlerde gazetelere ilan vererek eczacı aradıkları hatta eczacı simsarlarına baş vurdukları görüldüğü halde müdahale yapılmaması somut delil isteyen kanunların kendi kendileri ile çelişmesi sebebiyledir.

Muvazaalı eczane açmak isteyen eczacıların Oda'ya müracaat ederken yanlarında eczane açacağı duyulan sermaye sahipleri ile birlikte geldikleri. bu sermaye sahipleri kendilerine ve etrafındakilere eczacı için benim yanımda çalışacak, müdürüm olacak demektedir.

Şehir ve kasabalarımızda kalabalık yerleşim bölgelerinde bulunan dükkan sahiplerinin ve bir takım açığız geçinen kimselerin bu kabil tabir caiz ise Korsan Eczane açmak, eczacı gibi davranıp taklit yapmak süreti ile itibar ve para kazanmakta oldukları acı bir gerçektir.

Daha önce de belirtmeye çalıştığımız gibi bir takım önlemleri alarak bu üzücü ve zararlı faaliyetleri durdurmak en azından azaltmak için daha ciddi biçimde konuya eğilmek gerekmektedir.

Öneri olarak SSYB eczacı odalarının muvazaa şüphelerini aşağıda belirten gerekçeler ışığı altında kendi kanaatleri olarak belirleyebilirler.

a) Eczacı odaları, aynı yerde bazen 3 defa açılıp kapatılan veya devredilen bir eczane için vekaletname ile bu iş-

leri yürüten aynı kişiyi muvazaaya sebep ve delil olarak gösteremezmi?

b) Eczane yerinin geçmişi araştırılarak elde edilecek bilginin muvazaa kanıtı olduğunu iddia edemezmi? (Belediye fen işleri müdürlüğünde kaydı bulunmayan bazı eczanelerde faaliyettedirler.)

c) Eczane açacak kişinin maddi imkan ve niyeti olmadığı halde birden bire İstanbul, Ankara, İzmir vs. gibi gelişmiş bölgelerinden kalkıp Diyarbakır, Urfa, Mardin, Siirt, Hakkari illeri ve ilçelerinde ikamet hevesini muvazaa teşebbüs olarak değerlendiremezmi?

ç) Ecza depolarına ilaç bedelleri ödenirken verilen çek ve senetlerde bulunan imzaların gerçek sahiplerinin araştırılarak muvazaa tespiti yapılması güvenlik kuvvetlerince mümkün değildir?

d) Sağlık müfettişleri eczane teftişleri yaptıkları zaman hüviyetlerini açıklamadan, normal bir hasta veya hasta sahibi gibi davranarak teftişte buldukları eczane hakkında muvazaa ihtimali olduğunu hissedince emin oluncaya kadar bu gizli teftişleri çeşitli zamanlarda sürdürerek rapor verdikleri takdirde bu raporun geçerliliği ve muvazaa tespiti yapıldığı bakanlıkça kabul edilemezmi? (Eczacı Odası olarak bu konuda her türlü yardıma hazırız.)

e) Hayata yeni atılan bir eczacının muvazaaya alet olmaması için resmi kurumlarda görev almasını kolaylaştıracak bir istihdam politikası Bakanlık olarak benimsenemezmi? (Milli eğitim Md. leri, T.R.T. Böl. Md.leri vs.gibi çok sayıda personel çalıştıran kurumlara anlaşmalı eczanelerin hazırladıkları reçeteleri kontrol ettirmek için eczacı ataması yapılması gibi)

f) Ekonomik güçlüklerden dolayı eczane açması mümkün olmayan meslektaşlarımıza Türkiye Halk Bankası'nca verilen kredilerin miktarında ciddi artış sağlamak için gene S.S.Y.B.'liği olarak öneride bulunulabilirirmi?

Sayın Bakanımız;

Eczacılık Genel müdürlüğünün ve oda'mızın muvazaalı eczaneler hakkında gösterdiği titizlik maalesef bazı çıkar çev-

relerini rahatsız etmektedir. Hatta bu konuda bölgemize bağlı illerin milletvekillerini ve nüfuzlu kişilerini devreye sokmakta ve bu yolla bakanlığı baskısı altına alıp mesleğimizin kangreni olan muvazaalı eczaneleri açmak istemektedirler. Bu konuda bizlerin en büyük güvencesi sizlersiniz.

Sayın Bakanımız;

Raporumuzda sizlere aktarmaya çalıştığımız sorunlarımızın bir kısmı idi. Bu sorunların çözümlenmesine şu andaki SSBYB eczacılık genel müdürü Sayın Okan Atay'ın göreve gelmesine kadar maalesef ciddi bir şekilde ilgi gösterilmemiştir. Sayın genel müdürümüz Okan Atay'ın bu göreve gelmesinden sonra gerek eczacılık mesleğine göstermiş olduğu ilgi ve gerekse Türkiyedeki gençliğimizi büyük tehdit altında bulandıran uyuşturucu maddelerle ilgili çalışmalarından dolayı bölgemiz eczacıları adına şahsınızda teşekkürü bir borç biliriz

Sayın Bakanımız;

Size önemli sorunlarımızdan sadece birkaçını sunmaya çalıştık. Eczacılık mesleğinin halka daha sağlıklı hizmet verebilmesi için bu sorunlarımızın çözülmesi gerektiği inancındayız.

Yukarıda belirtmeye çalıştığımız sorunlarımızla ivedilikle ilgileneceğiniz umudundayız.

11. Bölge Diyarbakır, Siirt, Hakkari Eczacı Odası olarak şükran duygularımızı iletir, saygılarımızı sunarız.

KISA - KISA - KISA

Onur Kurulumuzdan Genel Merkezde görev almak suretiyle ayrılan iki üyemizin yerine yedeklerden sırasıyla Sayın Ecz. Halime Kılıç ve Sayın Ecz. Ziya Erben göreve çağrılmışlardır.

Bu meslektaşlarımızın da katılması ile yeniden yapılan görev bölümünde Başkanlığa Sayın Ecz. Ahmet Ahıskalı ve 2. Başkanlığa Sayın Ecz. Ziya Erben ve sözcülüğe Sayın Ecz. Ergün Danışman seçilmişlerdir.

Onur kurulumuz da yeni görev bölümünü yapmıştır, hayırlı uğurlu olması dileğiyle arkadaşlarımıza yeni görevlerinde başarılar dileriz.

Odamız Genel Kuruluna Özürsüz katılmadığı ilçe seçim kurulunca tesbit edilerek 6643 sayılı yasada yapılan son değişiklik gereği Onur Kuruluna sevk edilen 82 üyemize, Onur Kurulu 1.000 TL. para cezası vermiştir.

Son üç aylık dönemde bölgemizde 7 meslektaşımız daha eczane açarak camiamıza katılmıştır.

Geçen yıl Odamıza satın alınan ancak imar yönünden ortaya çıkan bir pürüz nedeniyle tapusu alınamayan katımızın tapu işlemleri tamamlanmış olup, tapu Odamız adına tescil edilmiştir.

İstanbul'da yapılacak olan 21. Olağanüstü Genel Kurul öncesi delegasyonumuzun götüreceği öneriler ve takınacağı tavrı belirlenmek üzere Odamızdan il ve ilçe temsilcilerimizin katılması ile bir toplantı yapılmıştır.

Mahalli Seçimler sonucu Ecz. Cemal Alişan Çarşamba Belediye Başkanlığına, Ecz. Turgut Dikici'de Samsun Belediye Meclisine seçilmişlerdir.

Kendilerini kutlar, başarılar dileriz.